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1. Overall Description:
RAN2 has been discussing the UE capabilities for UL sharing, and identified that there may be some ambiguities in how they are currently defined in RAN2 specifications:
· It is not clear in the current ul-SharingEUTRA-NR UE capability signalling that this capability indicates UE’s support for UL sharing between E-UTRA band and both for NR SUL and NR FDD bands. 
· It is not clear in the UE capabilities that in case of E-UTRA FDD – NR FDD carrier sharing for DL and UL the UE needs to indicate support both for the rateMatchingLTE-CRS and ul-SharingEUTRA-NR UE capabilities. 
· RAN2 understood that the RAN4 specifications 38.101-2/3 indicate that the conditions for the UL switching time also apply for certain intra-band contiguous cases, but these are not reflected in the capability description.
RAN2 would like to receive RAN1/4 feedback on these, specifically on how to clarify the capability descriptions:
· Does E-UTRA-NR UL sharing from UE perspective always involve either NR SUL or NR FDD band in the UL of the shared E-UTRA-NR carrier (using TDM only, FDM only, or both TDM and FDM)?
· Does UE supporting UL sharing from UE perspective for a shared E-UTRA-NR carrier (with NR FDD and E-UTRA FDD) also have to support LTE-NR CRS rate matching capability?
· Is the capability for UL switching time used for only UL sharing or also for cases when UE would utilize single UL transmission for intra-band contiguous EN-DC band combination, and whether it is mandatory for UE to report the ul-SwitchingTimeEUTRA-NR

2. Actions:
To RAN1 group.
ACTION: 	RAN2 respectfully asks RAN1 to provide answers to the following questions:
1. Does UE supporting UL sharing from UE perspective for a shared E-UTRA-NR carrier (with NR FDD and E-UTRA FDD) also have to support LTE-NR CRS rate matching capability?

To RAN4 group.
ACTION: 	RAN2 respectfully asks RAN4 to provide answers to the following questions:
2. Does E-UTRA-NR UL sharing from UE perspective always involve either NR SUL or NR FDD band in the UL of the shared E-UTRA-NR carrier (using TDM only, FDM only, or both TDM and FDM)?
3. Does UE supporting UL sharing from UE perspective for a shared E-UTRA-NR carrier (with NR FDD and E-UTRA FDD) also have to support LTE-NR CRS rate matching capability?
4. Is the capability for UL switching time used for only UL sharing or also for cases when UE would utilize single UL transmission for intra-band contiguous EN-DC band combination, and whether it is mandatory for UE to report the ul-SwitchingTimeEUTRA-NR


3. Date of Next TSG-RAN WG2 Meetings:
3GPP RAN2#105bis		08 - 12 Apr 2018		Xi’an, China
[bookmark: _GoBack]3GPP RAN2#106		13 - 17 May 2018		Reno, USA



